Lib. 10.  
p. 451.

Arrian.  
pag. 142.

Arrianus vtrumq; nominatim interfectū docet his verbis: *Κλεάνδρος τε & Σιτάλκης, & Ηράκων, τὴν πολλὴν τῆς Σρακίας & οὐτοίγε ἀγοντες. τοὺς μὲν δὲ ἀμφὶ Κλεάνδρον τε & Σιτάλκην, πολλὰ ὄψιν ἔλκων αὐτοῖς τῶν τε ἐγχωρίων & τῆς Σρακίας αὐτῆς ὡς ἱεράτε πρὸς αὐτῶν σεσολημένα, & δὴ καὶ παλαίας κεινημένας, & ἄλλα ἀδίκῃ ἔργα ἕως τοὺς ὑπὸ κῆρας τετολημμένα & ἀτάσθαλα: ταῦτα ὡς ἐξηγήθη, τοὺς μὲν ἀπέκλεινεν, ὡς & τοῖς ἄλλοις δέουσαι εἶναι, ὅσοι σαζάπων ἢ ὑπάρχον ἢ νομαρχοὶ ἀπολείποντο τὰ ἴσα ἐκείνοις πλημμελῆντας πείτεσθαι.* *Cleander, Sitalces, & Heracon, magnam & ipsi exercitus partem ducentes; è quibus Cleandrum & Sitalcem accusatos ab indigenis pariter atque exercitu ipso, quod templa spoliassent, veteraq; monumenta mouissent, multaq; alia in subditos improbè atque auarè perpetrassent: qua, vt nunciata sunt, necari eos iussit, vt &*

reli-

reliqui satrapæ, aut præsidēs, aut principes, qui ijs in locis constituerentur, metuerent, si officium non fecissent, sese eodem supplicio affectum iri.

## CAPVT IV.

## Qui alij res ab Alexandro Magno gestas composuerint.

MANDARVNT literis illius expeditiones & bella, reges, principes, philosophi, rhetores, poetæ Græci, Latini. Ptolomæus Lago natus Aegypti rex & comes Alexandri, Aristobulus & ille inter nobiles Alexandri commilitones, Callisthenes Aristotelis auditor & condiscipulus Alexandri, vocatus ab eodem ad castra, ut res eius memoriæ proderet, occisus postea ab eodem, & ipse antè præsens omniumque conscius, & spectator & testis, qui (ut est lib. 4. apud Arrianum) Alexandrum, eiusque facta omnia suis scriptis inferiora censuit, & parum modestè scripsit. Legerunt hunc nonnulli hodie MS. & quædam ex illo pro testimonio adduxerunt. Ex quo infra lib. 4. certum locum Polybij proferemus. Aiunt in Vaticana Romæ, in regia Galliæ Parisijs, Florentiæ in Medicæa, hunc Callisthenem seruari: sed ego quod sentio publicè testor; verum & germanum Callisthenem, comitem Alexandri Magni, hodie nusquam extare: illum certè Luteianum non esse, nisi personatum, & asinum sub leonis pelle latentem, spurium, & falsum affirmavit Ducæus, quem per literas fatigaram, ut exemplar mihi transcribi curaret, *Addimus etiam, inquit, initium Callisthenis illius τὸ νομισμένον, ut ex ungue leonem cognoscas, vel potius asinum sub leonis pelle latentem, aut falsum Callisthenem veri Callisthenis titulo insignitum. Caue enim putes vel Dominum Rigaltium ullo modo infensum tibi fuisse, vel alia de causa remoram nobis obiectam, quam quod sciremus, ab aliquot viris doctis tentatum fuisse hoc opus, ut latinitate nimirum donaretur hæc historia, sed ab ea penitus abstinuisse illos, cum nihil aliud esse deprehendissent, quam fictam narrationem, similem illis quas Romanas vulgo vocant, Amadisij scilicet Galli, vel Rolandi furiosi commenta, neque iudicassent unguentum in lente ponendum. Ac si quidem extaret verus Callisthenes à Plutarcho citatus, vsui tibi esse posset Commentarios in Curtium molienti, sed hic si pro vero historico admittatur, Curtium fabulosum esse narratorem necesse est. Initium porrò pseudo-Callisthenis, hoc est:*